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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

KESHILLI I BASHKISE VLORË 

 

Nr._______prot.  Vlorë, më_____._____ 2019 

V E N D I M 

Nr. ______, datë _____._____.2019 

 

MBI MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE VITIT 2018 

(Buxheti i Kushtëzuar, i Pavarur dhe Specifik) 

 

Këshilli i Bashkisë, ne mbledhjen e tij te datës ___.___.2019, pasi mori ne shqyrtim materialin 

e paraqitur nga Kryetari i Bashkisë Vlore, mbështetur ne ligjin nr.139/2015 "Për  

vetëqeverisjen vendore” neni 44, neni 64/a, c, ç, ligjit Nr.9936, date 26.06.2008 “Për 

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikën e Shqipërisë”, neni 62, 65, Ligjit nr. 68/2017 

“Për Financat e Vetëqeverisjes Vendore” neni 48, 51, udhëzimin nr. 9 date 20.03.2018 “Për 

procedurat standarde te zbatimit te Buxhetit”, udhëzimin Nr. 22, datë 30.7.2018 “Për 

Procedurat Standarde Të Monitorimit Të Buxhetit Të Njësive Të Vetëqeverisjes Vendore”, si 
dhe udhëzimi plotësues nr. 1 date 17.01.2019 “Për zbatimin e buxhetit te vitit 2019” pika 103: 

 

V E N D O S I: 
 

1. Te miratoje Buxhetin e Kushtëzuar te vitit 2018 si me poshtë: 

Financuar nga Buxheti i Shtetit                     1,018,084  mije leke   Plan 

         1,012,573    “       “     Fakt 

Nga këto Investime                                  330,135    “       “     Plan 

329,222    “       “     Fakt 

Shpenzime te tjera                                687,949    “       “     Plan 

682,913    “       “     Fakt 

 

2. Te miratoje Buxhetin nga te Ardhurat e Veta te vitit 2018 si me poshtë: 

a. Financuar nga te ardhurat e veta         763,492    mije leke Plan 

                                                              668,524     “      “     Fakt 

Nga këto Investime:                                62,043     “      “     Plan 

                                                                   51,092     “      “     Fakt 

Shpenzime te tjera:                                701,449     “      “     Plan     

                                                                            617,432     “      “     Fakt 
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b. Financuar nga Granti      573,584   mije leke Plan 

496,109     “      “    Fakt 

Nga këto Investime:                                62,346     “      “    Plan 

                                                                   25,149     “      “    Fakt 

Shpenzime te tjera:                                511,238     “      “    Plan     

                                                                            470,960     “      “    Fakt 

 

c. Financuar nga Granti Specifik   492,242    mije leke Plan 

384,892    “      “      Fakt 

Nga këto Investime:                                66,195    “      “      Plan 

                                                                   15,524    “      “      Fakt 

Shpenzime te tjera:                                426,047    “      “      Plan     

                                                                            369,368    “      “      Fakt 

 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës, Buxhetit dhe 

Kontabilitetit ne Bashki. 

 

 

4. Ky vendim hyn ne fuqi  sipas ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore”, neni 

78 pika 3. 

 

 

 

 

 

 

K R Y E T A R 

 

______________________ 

  Vojsava SHKURTAJ 
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